PAGE
4

[image: image1.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24  марта  2017  года  №  176
Сегежа
О внесении изменений  в постановление администрации Сегежского муниципального района от 4 сентября 2012 г. № 1088

Администрация  Сегежского  муниципального  района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести   в постановление администрации Сегежского муниципального района от 04.09.2012 № 1088 «Об утверждении Административного регламента    предоставления  администрацией  Сегежского муниципального района муниципальной услуги  по   назначению, перерасчету  и выплате  ежемесячной   доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим  должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления Сегежского  муниципального района» (в редакции постановлений от 05.10.2012 № 1198,  от 02.10.2013  № 1186,  от 15.12.2015 № 1116)  следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в наименовании, пункте 1 слова «по назначению, перерасчету и выплате    ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления Сегежского  муниципального района заменить словами «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности), в установленном уставом муниципального образования порядке»;

б) в преамбуле  после слов  «от 27 января 2011 г. № 151» дополнит слова «от 28.08.2013 № 345, от  28.05. 2014  № 70,  от 14.12.2016 № 302)»;
2) в Административном регламенте предоставления администрацией  Сегежского муниципального района муниципальной услуги по назначению, перерасчету и выплате ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сегежского  муниципального района»:

а) в наименовании, пункте 1, приложениях №№ 1-4 слова «по назначению, перерасчету и выплате ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сегежского муниципального района заменить словами «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности), в установленном уставом муниципального образования порядке»;

 б) в пункте 1, абзаце первом пункта 17, пунктах 18,  28, абзаце четвертом пункта 29, 30, подпункте 2 пункта 71, в приложениях №№ 2-3  слово «трудовая» заменить словом «страховая»  в соответствующем падеже;

в) первый абзац пункта 2   изложить в следующей редакции:

«2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются лица, замещавшие должности муниципальной службы в администрации с 2006 года и позднее или в иных органах местного самоуправления Сегежского   района с 1 января  1997 года по 31 января 2005 года (далее - органы местного самоуправления), получающие страховую пенсию по старости (инвалидности), назначенную в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г.  № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», направившие письменные или в электронной форме индивидуальные  заявления и документы, необходимые для оказания муниципальной услуги, о предоставлении муниципальной услуги главе администрации (далее - заявитель).»;

г) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. График работы  администрации:

понедельник – с 8.30 до 18.00;

вторник, среда, четверг   – с 8.30 до 17.00;

пятница- с 8.30 до 16.00;

обеденный перерыв с 12.45 до 14.00.

В предпраздничные дни продолжительность времени работы администрации  сокращается на 1 час.»;

д) пункт 13  изложить в следующей редакции:

«13. Наименование муниципальной услуги: «Доплата к страховой  пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности), в установленном уставом муниципального образования  «Сегежский муниципальный район» порядке»;

   е)  в абзаце первом пункта  16 слово «календарных» исключить;

  ж) подпункт 2 пункта 25 изложить в следующей редакции:

  « 2)  в органе, осуществляющем пенсионное обеспечение, -  справку о назначении  заявителю  страховой пенсии по старости (инвалидности);

з) в пункте 29 исключить слова «в редакции решения от 27 января 2011 г.                № 151);

и) в пункте 55 слова «в течение одного рабочего « исключить;

к) в пункте 57  слова «одного рабочего дня с момента их поступления» заменить словами «одного дня со дня  их регистрации»;

л) в пункте 61 слова «одного рабочего  с момента поступления» заменить словами « одного дня со дня  их регистрации»;

м) в пунктах  62,66,67  слово «рабочего» исключить;

н)  подпункт 2 пункта 71  изложить в следующей редакции:

« 2)  в орган, осуществляющий государственное пенсионное обеспечение, -  для получения справки о назначении заявителю страховой пенсии по старости (инвалидности).

Направление запроса (ов) осуществляется по каналам единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

Максимальный срок выполнения данного действия составляет пять дней со дня  получения исполнителем заявления и документов, предоставленных заявителем.»;

о) во втором абзаце пункта 74, четвертом абзаце пункта 76, абзаце пятом пункта 90   слово «календарных» исключить;

п) во втором абзаце пункта 75, втором абзаце пункта 77, втором  и третьем абзаце пункта 81 , пункте 83  слово «рабочих» исключить;

р) в пунктах 92, 94, 97 слова «муниципальный служащий управления делами администрации, ответственный за кадровую работу, » заменить словом «исполнитель» в соответствующем падеже;

с) в пункте 93 слова «Муниципальный служащий управления делами администрации, ответственный  за кадровую работу в администрации» заменить словом «Исполнитель»;
т) пункты  120 -122 изложить в следующей редакции:

«120.Жалоба подается:
             1)   в письменной форме на бумажном носителе;
             2)  в электронной форме в администрацию.
 Жалоба может быть направлена  по почте,  с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", с использованием официального сайта администрации, а также жалоба может быть принята при личном приеме заявителя.

121. Жалоба, поступившая в администрацию, подлежит рассмотрению главой Сегежского муниципального района или главой администрации, в течение пятнадцати  рабочих  со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих  дней со дня ее регистрации.

122. По результатам рассмотрения жалобы администрация  принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.»;

у) в приложении 4 слова «Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Сегеже Республики Карелия»    заменить словами «Орган, осуществляющий пенсионное обеспечение».

           2. Признать утратившим силу постановление администрации Сегежского муниципального района от 05.10.2012 № 1198 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Сегежского муниципального района муниципальной услуги  по   назначению, перерасчету  и выплате    ежемесячной   доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим      должности    муниципальной  службы в органах местного самоуправления Сегежского  муниципального района».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в газете «Доверие» объявления о его принятии с указанием времени и места ознакомления с ним, а также путем размещения официального текста настоящего постановления в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сегежского муниципального района  http://home.onego.ru/~segadmin.

 Глава администрации

Сегежского муниципального района

                       И.П.Векслер

Разослать: в дело, УД, ОБУ.
PAGE